[image: Описание: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024      					                               № 189

О подготовке проектов внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования:  «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» и муниципальных образований сельских поселений Ахтубинского муниципального района Астраханской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3а Перечня Поручений Президента Российской Федерации В.В. Путина от 19 октября 2023 г. № Пр-2466 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, Уставом муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», администрация муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проектов внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципальных образований: «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», утвержденный решением Совета от 16.11.2018 № 502, «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019 № 39,  «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019 № 40, «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019 № 41, «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019 № 42, «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019  № 43, «Сельское поселение село Пироговка Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019  № 44, «Сельское поселение Покровский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019 № 45, «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019 № 46, «Сельское поселение село Садовое Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019 № 47, «Сельское поселение Сокрутовский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019 № 48, «Сельское поселение Удаченский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019 № 49, «Сельское поселение Успенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденный решением Совета от 19.12.2019 № 50, в части закрепления в местные нормативы градостроительного проектирования расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности населения объектами спорта (с учетом категорирования и транспортной доступности таких объектов).
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке проектов внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» и муниципальных образований сельских поселений Ахтубинского муниципального района Астраханской области.
Поручить комиссии:
- подготовку проектов внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» и муниципальных образований сельских поселений Ахтубинского муниципального района Астраханской области;
- организацию и проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» и муниципальных образований сельских поселений Ахтубинского муниципального района Астраханской области;
- рассмотрение замечаний, предложений по вопросу внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» и муниципальных образований сельских поселений Ахтубинского муниципального района Астраханской области;
- осуществление иных полномочий, необходимых для выполнения задач и функций по внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» и муниципальных образований сельских поселений Ахтубинского муниципального района Астраханской области.
3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Документы» подразделе «Постановления и Распоряжения».
4. Общему отделу администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Документы» подразделе «Постановления и Распоряжения».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, архитектуре и строительству Новицкого А.Д.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»
[bookmark: _GoBack]от 27.03.2024 № 189

Состав
комиссии по подготовке проектов внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» и муниципальных образований сельских поселений «Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	Базаргалиева С.М.
	– начальник отдела архитектуры и строительства администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

	Журавель В.А.
	– начальник отдела по физической культуре и спорта администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

	Краснобрыжая Н.А.
	– главный инспектор отдела архитектуры и строительства администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

	Новицкий А.Д.
	– заместитель главы администрации по ЖКХ, архитектуре и строительству администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

Верно:
image1.png